

ब्रिज एण्ड रुफ कम्पनी (इंडिया) लिमिटेड

राजभाषा विभाग

सूचना/Notice

संदर्भ: बीएण्डआर/2024-25/हिंदी-2/ 59

दिनांक: 06 फरवरी, 2025

विषय / Sub. : नराकास (उपक्रम) कोलकाता के तत्वावधान में इंजीनियर्स इंडिया लिमिटेड, कोलकाता द्वारा निबंध लेखन प्रतियोगिता के संबंध में /  
Regarding **essay writing competition** by Engineers India Limited, Kolkata under the aegis of TOLIC (PSUs) Kolkata.

सेवा में /To

कोलकाता एवं हावड़ा कार्यालय में तैनात सभी कर्मचारी / All employees posted at Kolkata and Howrah office

नगर राजभाषा कार्यान्वयन समिति (उपक्रम) कोलकाता के तत्वावधान में इंजीनियर्स इंडिया लिमिटेड द्वारा हिन्दी एवं हिन्दीतर भाषी कर्मिकों हेतु निबंध लेखन प्रतियोगिता का आयोजन निम्नानुसार किया जा रहा है।

Essay writing competition for Hindi and non-Hindi speaking personnel is being organized by Engineers India Limited under the aegis of TOLIC (PSUs) Kolkata as follows.

आयोजन की तिथि व समय Event date and time	14-02-2025, 14:00 बजे 14-02-2025, 14:00 hrs.
निबंध का विषय Topic of essay	कृत्रिम बुद्धिमत्ता (एआई/AI) और रोजगार अथवा प्लास्टिक के उपयोग से पर्यावरण पर प्रभाव Artificial Intelligence (AI) and employment or The impact of plastic use on the environment
आयोजन स्थल venue	इंजीनियर्स इंडिया लिमिटेड, ए. जी टॉवर्स (5 वां तल), 125/1 पार्क स्ट्रीट, कोलकाता-17 Engineers India Limited, A.G Towers (5th Floor), 125/1 Park Street, Kolkata-17
पात्रता Eligibility	हिन्दी एवं हिन्दीतर भाषी कर्मचारी Hindi and non-Hindi speaking employees
नामांकन भेजने हेतु अंतिम तिथि Last date for sending nominations	11-02-2025

कृपया उक्त प्रतियोगिता में भाग लेने के इच्छुक प्रतिभागी अपने विभागाध्यक्ष के माध्यम से अपना नामांकन ईमेल आइडी bnr.rajbhasha@bridgeroof.co.in पर प्रेषित करना सुनिश्चित करें।

उपरोक्त विषय पर किसी भी जानकारी एवं स्पष्टीकरण के लिए अधोहस्ताक्षरी से मोबाईल नम्बर 7000442836 पर संपर्क किया जा सकता है।

Interested participants willing to take part in the said competition must ensure that their nomination is sent through their Head of Department to the email ID bnr.rajbhasha@bridgeroof.co.in.

For any information and clarification on the above-mentioned topic, the undersigned can be contacted on mobile number 7000442836.

कृते ब्रिज एण्ड रुफ कम्पनी (इंडिया) लिमिटेड,

  
(सौरभ मुस्कान)

वरिष्ठ प्रबंधक (राजभाषा एवं मानव संसाधन)

प्रतिलिपि (ई-मेल के माध्यम से):

1. अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक
  2. निदेशक (परियोजना प्रबंधन)
  3. निदेशक (वित्त)
  4. मुख्य सतर्कता अधिकारी
- सादर सूचनार्थ।

5. सभी कार्यकारी निदेशक/समूह महाप्रबंधक/विभागाध्यक्ष/महाप्रबंधक एवं विभागाध्यक्ष – कोलकाता एवं हावड़ा कार्यालय – इस विनम्र अनुरोध के साथ कि कृपया अपने अधीनस्थ कर्मचारियों को प्रतियोगिता हेतु नामित करें।

6. महाप्रबंधक (सूचना प्रौद्योगिकी)- कृपया इस सूचना को कोलकाता एवं हावड़ा कार्यालय में तैनात कर्मचारियों को ई-मेल के माध्यम से वितरण करवाने की व्यवस्था करें।

7. सूचना पट्ट।

# ब्रिज एण्ड रुफ कम्पनी (इंडिया) लिमिटेड

## राजभाषा विभाग

### सूचना / Notice

संदर्भ सं.: बीएण्डआर/2024-25/हिंदी-2/ 58

दिनांक: 06 फरवरी, 2025

विषय/Subject : नराकास (उपक्रम) कोलकाता के तत्वावधान में ऑनलाइन हिंदी सामान्य ज्ञान प्रतियोगिता का आयोजन।

Online Hindi GK competition under the aegis of TOLIC (undertaking) Kolkata.

सेवा में/To,

कोलकाता एवं हावड़ा कार्यालय में तैनात सभी कर्मचारी /All employees posted at Kolkata and Howrah office.

नगर राजभाषा कार्यान्वयन समिति (उपक्रम) कोलकाता के तत्वावधान में ऑयल इंडिया लिमिटेड, कोलकाता द्वारा ऑनलाइन हिंदी सामान्य ज्ञान प्रतियोगिता का आयोजन निम्नलिखित कार्यक्रम अनुसार किया जा रहा है।

कृपया उक्त प्रतियोगिता में भाग लेने के इच्छुक प्रतिभागी दिनांक 8 फरवरी 2025 तक अपने संबंधित विभागाध्यक्ष के माध्यम से ईमेल द्वारा bnr.rajbhasha@bridgeroof.co.in पर अपना नामांकन प्रेषित करना सुनिश्चित करें।

उपरोक्त विषय पर किसी भी जानकारी एवं स्पष्टीकरण के लिए अधोहस्ताक्षरी से मोबाईल नम्बर 7000442836 पर संपर्क किया जा सकता है।

Online Hindi General Knowledge Competition is being organized by Oil India Limited, Kolkata under the aegis of Town Official Language Implementation Committee (Undertaking) Kolkata as per the following schedule.

Participants willing to take part in the said competition must send their nominations by 8th February 2025 through their respective Head of Department by email to bnr.rajbhasha@bridgeroof.co.in.

For any information and clarification on the above-mentioned topic, the undersigned can be contacted on mobile number 7000442836.

तिथि व समय: 18 फरवरी 2025 (मंगलवार), समय 14:00 - 14:15	Date and Time: 18 February 2025 (Tuesday), Time 14:00 - 14:15
विषय: राजभाषा हिंदी, हिंदी भाषा ज्ञान, साहित्य, राजभाषा नियम आदि	Subject: Official Language Hindi, Hindi Language Knowledge, Literature, Official Language Rules etc.
माध्यम: ऑनलाइन	Medium: Online
पात्रता: हिंदी अनुभाग को छोड़कर सभी कार्मिक (हिंदी भाषी/हिंदीतर भाषी)	Eligibility: All personnel (Hindi speaking / non-Hindi speaking) except Hindi Section
अंतिम तिथि: 10 फरवरी 2025, सायं 17:00 बजे	Last Date: 10 February 2025, 17:00 PM
प्रतियोगिता लिंक: नामित प्रतिभागियों को 48 घंटे पूर्व भेजा जाएगा	Competition Link: Will be sent to the nominated participants 48 hours in advance

कृते ब्रिज एण्ड रुफ कम्पनी (इंडिया) लिमिटेड,

  
(सौरभ मुस्कान)

वरिष्ठ प्रबंधक (राजभाषा एवं मानव संसाधन)

प्रतिलिपि (ई-मेल के माध्यम से):

- अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक।
  - निदेशक (परियोजना प्रबंधन)।
  - निदेशक (वित्त)।
  - मुख्य सतर्कता अधिकारी।
- सादर सूचनार्थ

v) सभी कार्यकारी निदेशक, समूह महाप्रबंधक, महाप्रबंधक एवं विभागाध्यक्ष-कोलकाता एवं हावड़ा कार्यालय- इस विनम्र अनुरोध के साथ कि कृपया अपने अधीनस्थ कर्मचारियों को उपरोक्त प्रतियोगिता हेतु नामांकित करें।

vi) महाप्रबंधक (सूचना प्रौद्योगिकी)-कृपया इस सूचना को कोलकाता एवं हावड़ा कार्यालय में तैनात कर्मचारियों को ई-मेल के माध्यम से वितरण करवाने की व्यवस्था करें।

vii) सूचना पट्ट।

# ब्रिज एण्ड रूफ कम्पनी (इंडिया) लिमिटेड

## राजभाषा विभाग

संदर्भ : बीएण्डआर/2024-25/हिंदी-2/ 57

दिनांक : 06-02-2025

विषय/Sub : नराकास (उपक्रम) कोलकाता के तत्वावधान में पावर ग्रिड पूर्वी क्षेत्र-II, क्षेत्रीय मुख्यालय कोलकाता द्वारा अंतरराष्ट्रीय मातृभाषा दिवस के अवसर पर लघु नाटिका प्रतियोगिता का आयोजन। / Organising Short Drama Competition on the occasion of International Mother Language Day by Power Grid Eastern Region-II, Regional Headquarters Kolkata under the aegis of TOLIC (Undertaking) Kolkata.

सेवा में/To

कोलकाता एवं हावड़ा कार्यालय में तैनात सभी कर्मचारी/ All Employees posted at Kolkata & Howrah Office

उपर्युक्त विषय के संदर्भ में दिनांक 21.02.2025 को लघु नाटिका प्रतियोगिता का आयोजन निम्नलिखित विवरण के अनुसार किया जा रहा है।

1. प्रतियोगिता टीम में आयोजित की जाएगी। टीम में न्यूनतम 02 और अधिकतम 04 प्रतिभागी हो सकते हैं। प्रतियोगिता हिन्दी एवं हिन्दीतर भाषी वर्ग के लिए आयोजित की जाएगी।

हिन्दी भाषी वर्ग : 'क' और 'ख' क्षेत्र के भाषा-भाषी कर्मिक (जैसेकि हिन्दी, मैथिली, संथाली, सिन्धी, गुजराती, मराठी, पंजाबी, उर्दू आदि)।

हिन्दीतर भाषी वर्ग: क्षेत्र 'ग' के भाषा-भाषी कर्मिक (जैसेकि असमिया, बांग्ला, कन्नड़, कश्मीरी, कोंकणी, मलयालम, मणिपुरी, नेपाली, ओडिया, तमिल, तेलुगू, बोडो, और डोगरी आदि)।

2. अधिक संख्या में नामांकन होने पर, सुचारु व्यवस्था हेतु, टीमों का चयन करने के लिए प्रतियोगिता से पूर्व प्रस्तुति का विडियो मंगाया जा सकता है। टीमों के चयन के संबंध में पावरग्रिड / नराकास कार्यालय के पास सर्वाधिकार सुरक्षित होंगे।

3. प्रतिभागी किसी भी थीम / विषय पर पहले से तैयारी कर सकते हैं और टीम को चुने हुए विषय पर नाटकीय रूप में प्रस्तुति देनी होगी। प्रत्येक टीम को 5-7 मिनट का अवसर दिया जाएगा।

4. मूल्यांकन का मानदंड : प्रस्तुति व भाव-भंगिमा (20 अंक), भाषा शैली (20 अंक), समय अनुपालन (10 अंक)। निर्णायकों का निर्णय सर्वमान्य होगा।

5. कार्यक्रम आयोजन स्थल पावरग्रिड क्षेत्रीय मुख्यालय, सीएफ-17, एक्शन एरिया-1सी, न्यू टाऊन, कोलकाता 700156.

With reference to the above-mentioned subject, the Short Drama Competition is being organized on 21.02.2025 as per the following details.

1. The competition will be held in teams. There can be minimum 02 and maximum 04 participants in a team. The competition will be held for Hindi and non-Hindi speaking categories.

Hindi speaking category: Language speaking personnel of Region 'A' & 'B' (such as Hindi, Maithili, Santhali, Sindhi, Gujarati, Marathi, Punjabi, Urdu etc.).

Non-Hindi speaking category: Language speaking personnel of Region 'C' (such as Assamese, Bengali, Kannada, Kashmiri, Konkani, Malayalam, Manipuri, Nepali, Odia, Tamil, Telugu, Bodo, and Dogri etc.).

2. In case of large number of nominations, for smooth functioning, video of the presentation may be called for before the competition for selection of teams. TOLIC office will have the sole rights regarding selection of teams.

3. Participants can prepare in advance on any theme/topic and the team has to present a dramatic presentation on the chosen theme. Each team will be given 5-7 minutes.

4. The criteria for evaluation will be as follows: Presentation and expressions (20 marks), Language style (20 marks), Time compliance (10 marks). The decision of the judges will be final.

5. Venue of Event: POWERGRID Regional Headquarters, CF-17, Action Area-1C, New Town, Kolkata 700156

उक्त प्रतियोगिता में भाग लेने के इच्छुक प्रतिभागी अपने विभागाध्यक्ष के माध्यम से अपना नामांकन ईमेल आईडी bnr.rajbhasha@bridgeroof.co.in पर 15 फरवरी 2025 तक अनिवार्य रूप से प्रेषित करें।

उपरोक्त विषय पर किसी भी जानकारी एवं स्पष्टीकरण के लिए अधोहस्ताक्षरी से मोबाईल नम्बर 7000442836 पर संपर्क किया जा सकता है।

Participants willing to take part in the said competition must send their nomination through their department head to the email ID bnr.rajbhasha@bridgeroof.co.in by 15 February 2025.

For any information and clarification on the above-mentioned topic, the undersigned can be contacted on mobile number 7000442836.

कृते ब्रिज एण्ड रूफ कम्पनी (इंडिया) लिमिटेड,

(सौरभ मुस्कान)

वरिष्ठ प्रबंधक (राजभाषा एवं मानव संसाधन)

प्रतिलिपि (ई-मेल के माध्यम से) :

1. अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक
  2. निदेशक (परियोजना प्रबंधन)
  3. निदेशक (वित्त)
  4. मुख्य सतर्कता अधिकारी
- सादर सूचनार्थ।

5. सभी कार्यकारी निदेशक/समूह महाप्रबंधक/महाप्रबंधक/विभागाध्यक्ष - कोलकाता एवं हावड़ा कार्यालय - इस विनम्र अनुरोध के साथ कि कृपया अपने अधीनस्थ कर्मचारियों को नामित करें।

6. महाप्रबंधक (सूचना प्रौद्योगिकी) - कृपया इस सूचना को कोलकाता एवं हावड़ा कार्यालय में तैनात कर्मचारियों को ई-मेल के माध्यम से वितरण करवाने की व्यवस्था करें।

7. सूचना पट्ट।